
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о х  : ■ ■ ?[Щ_________ №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 03.10.2016 № 3186 «О внесении изменений в 

постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 
23.06.2016 № 1982 «Обутверждении Положения о порядке отбора и 

предоставления в 2016 году субсидии на возмещение затрат на установку 
коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии и (или) 
холодной и горячей воды в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Верхнесалдинского городского округа, юридическим лицам, в том 
числе управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, 
жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 
потребительским кооперативам, индивидуальным предпринимателям»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы городского округа от 16.12.2015 № 406 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год», в целях реализации 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа», муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденной 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
26.09.2014 № 3001 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.04.2015 № 1452, 
от 06.05.2015 № 1487, от 30.03.2016 № 1137, от 06.09.2016 № 2877, от 03.10.2016 
№ 3632), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 03.10.2016 № 3186 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.06.2016 № 1982 
«Об утверждении Положения о порядке отбора и предоставления в 2016 году 
субсидий на возмещение затрат на установку коллективных (общедомовых) 
приборов учета тепловой энергии и (или) холодной и горячей воды в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Верхнесалдинского 
городского округа, юридическим лицам, в том числе управляющим компаниям,



2

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 
кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, 
индивидуальным предпринимателям», изложив п. 5.1 Главы 5 Порядка 
предоставления субсидий в следующей редакции:

«5.1. Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
передает для финансирования в отдел бухгалтерского учета и отчетности 
администрации в срок, не позднее 15 декабря 2016 года следующие документы: 

копии договора подряда на выполнение работ по установке коллективных 
(общедомовых) приборов учета тепловой энергии и (или) холодной и горячей 
воды;».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

Глава администрации городского окр

*

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

